

## Dalyko sando aprašas

<b>Dalyko sando kodas</b> <i>(Course unit code)</i>	BTEP1116
<b>Dalyko sando pavadinimas</b> <i>(Course unit title)</i>	Teisės pagrindai
<b>Dėstytojo (-jų) pedagoginis vardas, mokslo laipsnis, vardas ir pavardė</b> <i>(Name and title of lecturer)</i>	doc. dr. P.Čiočys, As. R.Budbergytė, as. J.Meškienė
<b>Katedra, centras</b>	Darbo teisės katedra
<b>Fakultetas, padalinys</b>	Teisės fakultetas
<b>Dalyko sando lygis</b> <i>(Level of course)</i>	Pirmosios pakopos studijos ( <i>first cycle</i> )
<b>Semestras</b> <i>(Semester)</i>	Pavasario (6)
<b>ECTS kreditai</b> ( <i>ECTS credits</i> )	3
<b>VU kreditai</b> ( <i>VU credits</i> )	2
<b>Auditorinės valandos</b>	Viso dalyko 32 Paskaitų 32 seminarų pratybų Laboratorinių darbų, Konsultacijų
<b>Reikalavimai</b> <i>(Prerequisites)</i>	
<b>Dėstomoji kalba</b> <i>(Language of instruction)</i>	Lietuvių
<b>Dalyko sando tikslai ir numatomi gebėjimai</b> <i>(Objectives and learning outcomes)</i>	Pateikti neteisinių specialybių studentams elementarias teisės teorijos pagrindines sąvokas, padedančias orientuotis įstatymuose ir norminiuose teisės aktuose konstitucinės, administracinės, baudžiamosios ir šeimos teisės šakose, sugebėti pritaikyti jų nuostatas praktinėje veikloje Supažindinti su piliečių pagrindinėmis teisėmis ir laisvėmis bei pareigomis, pabrėžiant teisės normų visuotinį privalomumą, suvokiant atsakomybę už jų pažeidimą.
<b>Dalyko sando turinys</b> <i>(Course unit content)</i>	Kurso metu studentai supažindinami su teisės teorijos pagrindais, taip pat su pagrindiniais konstitucinės teisės, administracinės teisės, šeimos teisės, paveldėjimo teisės bei baudžiamosios teisės pagrindiniais institutais bei poįstatybiniais.

	Kadangi kurso turinys yra universalus pobūdžio, dėstant galima atsižvelgti į atskirų specialybių specifiką, ypač nagrinėjant administracinės ir baudžiamosios atsakomybės ir kitus klausimus.
<b>Pagrindinės literatūros sąrašas</b> <i>(Reading list)</i>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Žmogaus teisės ir laisvės. V. 1995.</li> <li>2. Vansevičius S. Valstybės ir teisės teorija. V. 2000.</li> <li>3. Lietuvos konstitucinė teisė. V. 2001..</li> <li>4. Čiočys P. Teisės pagrindai (III leidimas) V. 2002.</li> <li>5. Namų advokatas. V. 2002.</li> </ol>
<b>Papildomos literatūros sąrašas</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Lietuvos valstybės konstitucijos. V. 1989.</li> <li>2. Lietuvos Respublikos Konstitucija. V. 1999.</li> </ol>
<b>Mokymo metodai</b> <i>(Teaching methods)</i>	Paskaitos
<b>Lankomumo reikalavimai</b> <i>(Attendance requirements)</i>	Reikėtų lankyti 75 procentus paskaitų, kad būtų leista laikyti egzaminą
<b>Atsiskaitymo reikalavimai</b> <i>(Assessment requirements)</i>	Egzaminas (raštu ir žodžiu)
<b>Vertinimo būdas</b> <i>(Assessment methods)</i>	Pagal atsakymus į klausimus
<b>Aprobuota katedros</b>	2003-11-21
<b>Patvirtinta Studijų programos komiteto</b>	2004-09-14